REQUERIMENTO nº 93 de 2024

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“REQUERIMENTO SOLICITAÇÃO DE

PLANTIO DE ÁRVORES NAS PRAÇAS E

PROXIMIDADES DOS PSF’

O Vereador subscrito requer de Vossa Excelência, conforme Regimento

Interno desta Casa de Leis, que após aprovado este requerimento, seja encaminhado ofício

ao Exmo. Sr. Prefeito ANDERSON DE PAULA, para que a Secretaria de Meio Ambiente

realize o plantio de árvores nas praças da cidade, especialmente nas proximidades dos

Postos de Saúde da Família (PSF). Esta iniciativa visa proporcionar áreas de estacionamento

sombreadas e aumentar o verde em nossa cidade, contribuindo para a melhoria da qualidade

de vida dos cidadãos e a sustentabilidade ambiental.

Certo de que este requerimento atende ao INTERESSE PÚBLICO espero

contar com sua aprovação e o pronto acolhimento por parte do Executivo Municipal.

Sala sessão da câmara 19 de junho de 2024

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3795